Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Самарской области
443079, г. Самара, пр. Митирева, д.1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 07- #

о назначении административного наказания

г. Самара Октябрьский район«27» «мая» 2019 г.

Заместитель руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Самарской области -  заместитель главного государственного санитарного врача
С.А.Шерстнева.__________________________________
рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении
в отношении гражданина, индивидуального предпринимателя, должностного липа (нужное подчеркнуть)
Фамилия, имя, отчество:
Число, месяц, год рождения:
Место рождения:
Гражданство: РФ.
Проживающ(его)ей: 443004. г. Самара. НеФтянников.
Работающ(его)ей: ГБОУ СО «Школа-интернат № 136 для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья» г.о.Самара (443065. г. Самара. Пугачевский тракт. 62А)
Телефон:89372309997
Должность: медицинская сестра.
Заработна ой доход): 13000 рублей.
Свидетельство о государственной регистрации №___________ , БИК__________ , ИНН___________
Семейное положение: вдова.
Документ, удостоверяющий личность: паспорт серия 36 10, номер 265674, выдан Куйбышевским РОВД
города Самары 07.02.2002.
Подвергался ли ранее административной ответственности ость: не в.
При участии (в  лица, в отношении которо ется про во по делу об административном
правонарушении ого представителя, защитника)

УСТАНОВИЛ:
в соответствии с протоколом об административном правонарушении №  07-1/188 ГБОУ СО «Школа-
интернат №  136 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г.о . Самара (443065,г.Самара,
Пугачевский тракт. 62А) (место, время совершения и событие (существо) административного правонарушения)
11.04.2019г.. в 14-00 в соответствии с экспертным заключением №8851 от 18.04.2019, медицинской сестрой ГБОУ
СО «Школа-интернат № 136» г.о. Самара Голик Т.А. нарушено законодательство в области обеспечения санитарно
- эпидемиологического благополучия населения, а именно: активная иммунизация против ветряной оспы
контактных детей и сотрудников, не болевших ветряной оспой и не привитых против нее, не проведена).

что является нарушением ст. 29 Федерального Закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения» № 52-ФЗ от 30.03.1999г.: п.15.1. СП 3.1./3.2. 3146-13 «Общие требования по профилактике
инфекционных и паразитарных болезней»: пп.6.6. СП 3.1.3525-18 «Профилактика ветряной оспы и опоясывающего
лишая». ■ ■ \ -<'
(указать номер статьи, пункта, подпункта, части нормативного (ых) акта(ов) требования которого(ых) были нарушены; наименование, дата

принятия и номер данного акта(ов)

административная ответственность за которое предусмотрена ст. 6.3 КоАП РФ
(номер статьи или статей)

В присутствии понятых, свидетелей (при необходимости)_____________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес места жительства)

Учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное
положение, учитывая обстоятельства:
Смягчающие административную ответственность___________________________________________
Отягчающие административную ответственность___________________________________________
и руководствуясь ст. 2.1., 2.4., 2.10, 3.3, 4.2.-4.4., 22.3., 23.13., 23.49., 29.7., 29.10. КоАП РФ

ПОСТАНОВИЛ:

Граждан(ину)ке, индивидуальному предпринимателю, должностному лицу (нужное подчеркнуть)
Голик Татьяне Александровне в соответствии со ст. 4.1. КоАП РФ назначить административное наказание в
пределах санкции ст. 6.3 КоАП РФ в виде

— (р у б -)
f  {цифрами)

(прописью)
В соответствии с пунктом 3 ст. 32.2 КоАП РФ штраф перечисляется лицом, привлеченным к

административной ответственности в банк или иную кредитную организацию.
Получатель платежа: УФК по Самарской области
(Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Самарской области)
ОГРН 1056316019935 от 25.03.2005 г. ИФНС России по Октябрьскому району г. Самары
р/с № 40101810822020012001
Банк получателя: Отделение Самара
БИК 043601001 ИНН 6316098843 КПП 631601001 ОКТМО 36701000

КБК 14111628000016000140 УИН
(штрафы за наруш ения законодат ельст ва в област и обеспечения санит арно-эпидем иологического
благополучия человека и законодат ельст ва в сфере заш ит ы прав пот ребит елей)

Уплата штрафа должна быть произведена не позднее шестидесяти дней со дня вступления Постановления о
назначении административного наказания в законную силу (ч. 1 ст. 32.2. КоАП РФ).

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии
постановления (ч. 1 ст. 30.3. КоАП РФ).

Должностным лицом, гражданином -  в вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу, либо в
районный суд по месту рассмотрения дела (п. 3 ч. 1 ст. 30.1 КоАП РФ).

Юридическим лицом или лицом, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования
юридического лица -  в Арбитражный суд (ч. 3 ст. 30.1. КоАП РФ).

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по
истечении шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, должностное лицо, вынесшее
постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы
административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того,
должностное лицо уполномоченное осуществлять производство по делам об административных правонарушениях,
составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в
отношении лица, не уплатившего административный штраф (ч. 5 ст. 32.2. КоАП РФ).

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение
административного штрафа в двукратном
арест на срок до 15 суток, либо обязат

Заместитель руководителя Уп
заместитель главного государ'
санитарного врача по Самарск)

менее одной тысячи рублей, либо административный
: до пятидесяти часов (ст. 20.25. КоАП РФ).

С.А.Шерстнева

Копию постановления № f t -У—
« _______2019 г. Голик Татьяна Александровна

Законный представитель юридического лица
на основании доверенности № _________  __________

Ж9 » смг 2019 ^ЖЛалб-е^еЖа
Дата выдачи постановления « »_
Дата вступления постановления в законную силу « 0  У

(ФИО, подпись)
2019 года

Дата предъявления постановления для исполнения до « Л  ¥
Административный штраф_______________________________

2019
2021

года
года